
dispress     178
     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase   

 

Hastrman je na cédéčku!  
Opera „Vrať nám, ptáku, 
hastrmana“ už je celá ve zvu- 
ku zaznamenaná! Podařilo se 
nejenom nahrát orchestr 
Archioni Plus a pana vodníka 
Petra Matuszka, ale během 
dvou náročných dnů stráve- 
ných v karlínském  studiu A 
v pátek a v sobotu 17. a 18. 
dubna i sborové party a také  
všechna sóla! Kompletní na- 
hrávka už také prošla rukama 
zvukového mistra Petra Fisla, 
a jak se zdá, nic by nemělo 
stát v cestě tomu, aby se 
Hastrman odvysílal v rozhlase 
a snad i vydal na desce… Jak 
je patrné, ze snímku, dirigent- 
tovi Michalovi Macourkovi po- 
máhal v dobré víře kdekdo, 

v tuto chvíli je to právě Ondra. Zbývá dodat, že hezkou sérii fotografií z nedělního představení „den 
poté“ - 19. dubna - najdete na našich stránkách www.drds.info, zkuste se tam na sebe podívat! 
   

Přípravka skončila – máte nové kamarády!  
Děti z obou letošních oddělení přípravky se představily ve středu 1. dubna v divadle MINOR jak 
rodičům, tak především porotě. Tak jako každoročně, po pauze a představení (letos jsme odehráli 
omlazené Peaceničky) vyhlásil svým hřmotným hlasem režisér Karel Weinlich jména třinácti 
šťastných, kteří už se s námi rozjedou na letní soustředění do Radosti. Jsou to:  
 
Adélka Štroffeková, Anička Jarkovská, Kačka Kasíková, Justina Anna Šmuclerová,  
Valérie Borkovcová, Valérie Vaidišová, , Anna Bártová, Valérie Rosa Hetzendorfová, 
Adéla Pyšová, Tonda Forst, Matěj Převrátil, Petr Uhlík a  Jáchym Ozuna  

Většinu nových členů už občas potkáte na našich zkouškách, stejně tak jsme rádi, že jsme je 
zahlédli také v hledišti při našich představeních – jen tak rychle zaplují a včlení se mezi ostatní. 
Pomozte jim v tom, ať se u nás cítí dobře a těší se na letní soustředění do Radosti. 



NA SKOK DO ŠTRASBURKU, NA PÁR DNÍ DO LONDÝNA 
V průběhu května se brundibáří sestava dvakrát vydá na cesty: nejprve pojedeme opravdu na 
otočku do Štrasburku, kam jsme na 6. května pozváni do Evropského parlamentu. Vydáme se tam 
o den dřív, na jedno přespání, ale hned po představení vyrazíme zpátky, bude chladno a deštivo. 
Delší cestování přinese zájezd do Londýna, kam pojedeme 29. května – půjde také o autobusový 
přesun, přesto by nám mělo zbýt dost času na prohlídku města a samozřejmě na dvě představení, 
kvůli nimž jsme do Velké Británie pozváni. Pro případné dotazy k londýnskému zájezdu je vyhrazen 
čas po korepetici 22. 5., kdy budeme rodičům k dispozici od 17,00 do 17,45.        
 

Schůze rodičů před soustředěním 
Třebaže jsme se na mimořádné schůzi potkali nedávno, tradiční předtáborová schůzka rodičů, 
tentokrát už včetně rodičů dětí přijatých z přípravky, se pro svou důležitost musí konat také – 
nepřehlédněte ji prosím a pečlivě zapište do svých diářů a kalendářů: sejdeme se ve zkušebně 
v úterý 12. května v 18:30. Znovu opakujeme, že nyní se již naše pozvání týká rodičů naprosto 
všech dětí, které budou v jubilejní sezoně 2009/2010 členy DRDS.    

Vypravte se na výstavu Labyrint světla!  
Netradiční prostory Ekotechnického muzea v Praze – Bu- 
benči zaplní od 12. května až do poloviny července nová 
interaktivní výstava s názvem „Labyrint světla“.  

Tato obří světelná imaginativní laboratoř hravou formou rozvíjí 
fantazii návštěvníků v působivých katakombách někdejší čističky vod. 
Všechno vymysleli Petr Nikl spolu s Ondřejem Smeykalem a na 
expozici se podílí ještě dalších dvacet domácích a zahraničních 
umělců.  

Projekt, volně inspirovaný nadčasovými myšlenkami Komenského, 
navazuje na legendární expozice Hnízda her v pražském Rudolfinu, 
Zahrada fantazie a hudby na Expu v Japonsku a ORBIS PICTUS aneb 
Brána do světa tvořivé lidské fantazie. Poslední z nich na pouti 

Českou republikou, Evropou i Kanadou od roku 2006 až dosud vidělo takřka půl milionu lidí. 
„Tentokrát chceme  světelnými objekty a instalacemi ozvláštnit temné prostory čističky, včetně 
magických cihlových katakomb, “ uvedl Petr Nikl. 

Památkově chráněná průmyslová architektura v Praze – Bubenči se tedy stane spoluhráčem 
unikátních světelných her. Zatím si lze jen představovat, jak sami návštěvníci v Labyrintu světla 
ovlivní tok světelných projekcí, jak rozpohybují obří „vodní bulvu“, nebo jak budou na zvláštních 
pohyblivých artefaktech zjišťovat funkci oka, objektivu, camery obscury. Světlo si pohraje s pers- 
pektivou chodeb, závratnými průhledy i se zrcadlením, odhalí, co se děje v miniaturních částečkách 
prachu a co s nimi může udělat skleněná čočka... 

Návštěvník znovu nikde nenajde žádné vysvětlující cedulky. Právě proto zažije vzrušující pocit 
spolutvůrce, který sám - nebo s dalšími návštěvníky - rozhýbe, rozezvučí, oživí vystavené nástroje 
a objekty, spustí, dokonce i sám vytvoří spontánní projekce.  

Vypravte se tam – a napište o svých dojmech krátký příspěvek do příštího Dispressu!  
 

www.orbis-pictus.com             www.ekotechnickemuseum.cz 



Letní soustředění – Radost 2009 v Dobré u Světlé 
 

Termín letošního letního soustředění (8. až 22. srpna) se neúprosně blíží, proto sdělujeme první ze 
základních instrukcí a informací. 
Adresa tábora:  RZ Radost – Dobrá nad Sázavou 

   582 91 Nová Ves u Světlé nad Sázavou 103 
    www.rsradost.cz 
Kulturní olympiáda: Během posledních zkoušek přineste (anebo mailem zašlete) vybraný text, který 
budete přednášet zpaměti. Maximální délka: MLS - 3 minuty, STARS – 5 minut. Stejně jako v minulých letech 
schvalujeme do soutěže pro 67 účastníků 67 různých textů. Na www.drds.info  bude zveřejněn seznam 
„obsazených“ textů, podívejte se tam. Vybírat můžete v díle kteréhokoli autora, dáno je však téma: návrat 
k přírodě, obrana a ochrana životního prostředí, skauting (Seton, náčelník Seattle, Foglar, Čapek atd.) 
Vybrané texty zašlete mailem!  
 
Pravděpodobné rozvržení skupin a VO: 
 

 1. skupina: Steve, Viola  2. skupina: Jirka, Jeník  3. skupina: Bětka, Škubě 
1 Bierhanzlová Olga 1 Kovaříková Kateřina 1 Slánská Kateřina 
2 Šenkiová Simona 2 Barešová Denisa 2 Hamiollava Sarah 
3 Kormanová Sarah 3 Tučková Marie 3 Gutiérrez Claudia M. 
4 Krejčová Anna 4 Sládková Johana 4 Jičínská Kristýna 
5 Maxová Rebeka 5 Rožánková Samanta 5 Peričová Hermína 
6 Kuča Jakub 6 Aguas Bruno 6 Procházka Oliver 
7 Sekyrka Ondřej 7 Vacek Tobiáš 7 Köhler Jiří 
8 Tajovský Josef 8 Tuček Josef 8 Suchomel Jáchym 
9 Novák Prokop 9 Kaňka Josef 9 Ivanov Valentin 

10 Záruba Max 10 Cibula Jakub   
VO: Jan Zábrana VO:  bří Čapkové VO: Nejstarší kultury 
 4. skupina: Zdeněk, Lukáš  5. skupina: Jiří K., Anička  6. skupina: Škuba, Lenka 

1 Vaňková Karolína 1 Wohlová Eva 1 Pražáková Ellen 
2 Kavanová Martina 2 Borkovcová Sidonia 2 Šenkiová Natálie 
3 Jiřičková Karolína 3 Synáčková Alžběta 3 Pyšová Adéla 
4 Podrazilová Magdaléna 4 Ozuna Jáchym 4 Svejkovský Ondřej 
5 Kozáková Johanka 5 Sucharda Martin 5 Forst Antonín 
6 Tacchi Matyáš 6 Lavička Vojtěch 6 Tuček Antonín 
7 Maršál Jiří 7 Martin Alexandre 7 Panýrek Pavel 
8 Pražáková Timea 8 Fiala Erik 8 Svoboda Filip 

  9 Uhlík Petr 9 Kaňka Vlastimil 
VO: Skauting VO: Lovci mamutů VO: Indiáni 
 7. skupina: Jakub, Tereza  8. skupina: Áňa, Tomáš   

1 Faitová Agáta 1 Halašková Klára   
2 Šmuclerová Justina Anna 2 Štroffeková Adéla   
3 Bártová Anna 3 Jarkovská Anna Maria   
4 Borkovcová Valerie 4 Kasíková Kateřina   
5 Převrátil Matěj 5 Vaidišová Valerie   
6 Köhler Jan 6 Tučková Dorota   

VO: Vynálezy milovníků přírody VO: Vodnické pohádky   
 
 
 
 
 



FERMAN DRDS - květen 2009

30. 4. -  3. 5. odj. Čt 16:56  soustředění STARS - Mroźek, Rutová: PAMĚŤ

příj. Ne 20:10 Lipnice n. Sáz.

 5. 5. -  7. 5. 8,00nám.Míru BRUNDIBÁR - Festival 9 bran, zájezd Štrasburk - Strasbourg

čtvrtek  7. 5. 16,00 - 18,00 MLS + Zahrada (Bru dobrovolně) Římská 12, č. 417

úterý 12. 5. 16,00 - 18,00 STARS - Paměť Římská 12, č. 417

18,30 - 20,00 SCHŮZE K TÁBORU Římská 12, č. 417

čtvrtek 14. 5. 16,00 - 18,00 MLS + Zahrada Římská 12, č. 417

pondělí 18. 5. 13,00 - 21,00 BRUNDIBÁR pro švédský zájezd -  MaPo,BrAg,KuCi, Terezín

ClGu, JoKa, KaKo, Škubě,MaTa,JoKo  pokračují

19. 5. - 20. 5. den a noc do Sloupu  na ateliéry se Švédy Sloup v Čechách

středa 20. 5. návrat dop. + se Švédy prohlídka ND

čtvrtek 21. 5. 16,00 - 17,30 MLS + Zahrada (Bru dobrovolně) Římská 12, č. 417

pátek 22. 5. 15,30 - 17,00 korepetice Brundibára Římská 12, č. 417

17,00 - 17,45 konzultační třičtvrtěhodinka pro rodiče "angličáků" Římská 12, č. 417

úterý 26. 5. 16,00 - 18,00 STARS - Paměť (Bru dobrovolně) Římská 12, č. 417

čtvrtek 28. 5. 16,00 - 17,30 MLS + Zahrada (Bru dobrovolně) Římská 12, č. 417

29. 5. -  2. 6. zájezd BRUNDIBÁR - Festival 9 bran Londýn

VÝHLED VPŘED:

úterý  9. 6. 9,00 a 10,15 Příšerky a příšeři  - všichni „šruti“ MK Hostivař

středa 10. 6. 1x  (9,00) Popletená + Koncovková + Hrášek: OlPr, PrNo MK Mariánské nám.

KaKo,SaHa,JoKa,JaKö,EvWo,SiBo, VlKa, BěSy,SaRo

čtvrtek 11. 6. 1x  (9,00) Příšerky a příšeři  - všichni „šruti“ MK Spořilov

pondělí 15. 6. 8,30 a 10,00 Poháda + Pohádečka + Kůň + Okouni MK Ostrčilovo nám.

JiKö, JaKö, JoKo, PrNo, ClGu, JoKa, VlKa, BěSy

středa 17. 6. 9,00 a 10,15 Ananasová + X + Lezenec : BrAg, BěSy, JiMa, MK Ostrovského

MaPo, JoSl, TiPr, ElPr, EvWo, SiBo, OlPr, ClGu

1x  (14,30) X + Žluva + Líni MK Holešovice

JoSl, ReMa, KuKu, TiPr, ElPr, SiBo, SaRo

čtvrtek 18. 6. 1x  (9,00) Abecední + Kůň + Jeseter MK Hloubětín

JiKö, JaKö, BrAg, PrNo, SaRo, JoKa, VlKa, ClGu

 8. 8. - 22. 8. 2009 Letní soustředění v Radosti DOBRÁ U SVĚTLÉ

pátek 27. 11. 16,00 - 21,00 BRUNDIBÁR (zač. v 19,00) Terezín


